
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Liquidazione delle fatture n.ri 1824/PA, 1825/PA, 1831/PA del 17/11/2022 e n. 1832/PA del 18/11/2022, 

dell’importo complessivo di  11.383,70 (compreso IVA), a favore dell’E.N.P.A.  Ente Nazionale Protezione Animali Onlus, per il 

servizio di  custodia,  mantenimento e assistenza dei cani randagi del Comune di Foggia, presso la struttura Il Giardino dei 

Ciliegi in San Severo, per il  periodo maggio - giugno 2022. 
 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Dott.Ssa Maria Giuseppina D'ambrosio 

Estensore: Giuseppina Colucci 

 

Procedura numero: 3070  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 496 del 7 dicembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2636 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



Liquidazione delle  fatture  n.ri  1824/PA,  1825/PA,  1831/PA del  17/11/2022  e  n. 
1832/PA del  18/11/2022,  dell’importo  complessivo di  euro 11.383,70 (compreso 
IVA), a  favore dell’E.N.P.A.  Ente Nazionale Protezione Animali  Onlus,  per il 
servizio di  custodia,  mantenimento e assistenza dei cani randagi del Comune di  
Foggia, presso la struttura Il Giardino dei Ciliegi in San Severo, per il  periodo 
maggio - giugno 2022.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determina  dirigenziale  n.1574  del  30/11/2021,  in  attuazione  della  delibera  della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.25 del 25/11/2021, si disponeva l’affidamento, 

per  il  periodo di  mesi sei,  all’Ente Nazionale di  Protezione degli  Animali  Onlus – E.N.P.A.,  del  servizio  di 

custodia, cura ed alimentazione dei cani recuperati nel territorio del Comune di Foggia, mediante la messa a 

disposizione di n.5 box da gestire in regime di “canile sanitario” presso il canile rifugio “Il Giardino dei Ciliegi”, 

ubicato nel Comune di San Severo in Contrada Zamarra;

Che la  convenzione, regolante  i  rapporti  tra  il  Comune di  Foggia  e l’ E.N.P.A, veniva sottoscritta  in  data 

27/12/2021, reg. 113;

Che il compenso giornaliero, spettante all’E.N.P.A.,  per il ricovero dei cani, così come disposto dall’art.21 della 

succitata convenzione n.113/2021 è di € 3,10, oltre IVA, mentre la tariffa per il trasporto è pari ad € 30,00;

Viste  le  sottoelencate fatture  emesse dall’E.N.P.A.  per  l’espletamento del  servizio  in  argomento riferito  al 

periodo maggio – giugno 2022, così come di seguito meglio specificato:

- Fattura n.1824/PA del 17/11/2022, dell’importo di € 512,40, compreso IVA, relativa al recupero 

dei cani per il mese di maggio 2022;

- Fattura n.1825/PA del 17/11/2022, dell’importo di € 512,40, compreso IVA, relativa al recupero 

dei cani per il mese di giugno 2022;

- Fattura  n.1831/PA del  17/11/2022,  dell’importo  di  €  4.617,82,  compreso  IVA,  relativa  alla 

custodia e mantenimento  dei cani per il mese  di maggio 2022;

- Fattura  n.1832/PA del  18/11/2022,  dell’importo  di  €  5.741,08,  compreso  IVA,  relativa  alla 

custodia e mantenimento  dei cani per il mese  di giugno 2022;

ATTESO che per il servizio di che trattasi è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il 

seguente codice identificativo della gara (CIG) : Z123856D09;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario   E.N.P.A.  –  Ente  Nazionale 

Protezione Animali  Onlus,  il  cui  Presidente Nazionale e Legale Rappresentante è Rocchi Carla,  mediante 

acquisizione  del  DURC,  allegato  al  presente  provvedimento,  n.prot.  INAIL_34785058,  con  scadenza 

25/01/2023, allegata in forma protetta al presente atto;

ACQUISITA agli atti dell’Ente la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari resa da 

E.N.P.A. – Ente Nazionale Protezione Animali Onlus in ottemperanza agli obblighi di cui all’art.3 della Legge 

n.136/2021 e s.m.i. , allegata in forma protetta al presente atto;



CONSIDERATO che ai  sensi  dell’art.91 del  D.lgs 6/9/2011,  n.159 e ss.mm.ii,  in  data 5/07/2022 con prot.  

0250642  è stata richiesta l’informazione antimafia eseguita con il sistema SICEANT della BDNA, allegata in 

forma protetta al presente atto;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture n.ri 1824/PA, 1825/PA, 1831/PA del 17/11/2022 e 

n. 1832/PA del 18/11/2022, dell’importo complessivo di € 11.383,70 (compreso IVA), a favore dell’E.N.P.A. – 

Ente Nazionale Protezione Animali Onlus, via Filippo D’Alfonso n.98, il cui Presidente Nazionale nonchè Legale 

Rappresentante è la dott.ssa Rocchi Carla  con sede in via Attilio Regolo n.27  - 00192 - Roma (RM) –P.I. 

02125341004;

ATTESO che non sussistono in  capo all’estensore del  presente provvedimento,  né al  Dirigente,  cause di 

conflitto d’interesse, anche potenziale, ex art.6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii ed art.1, comma 9 lett.e), della 

Legge n.190/2012,  nonché condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.35 bis  del  D.  Lgs.  n.165/2001 e che 

risultano rispettate le disposizioni di cui all’art.9 comma 1 del Piano Triennale Anticorruzione;

DATO ATTO che la suddetta istruttoria, preordinata alla emanazione del presente atto, consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000;

ATTESO,  altresì,  ai  fini  del  presente  atto,  che  il  responsabile  dell’Istruttoria  è  l’istruttore  amministrativo 

Giuseppina Colucci;

DISPONE

1. di   prendere   atto  di   tutto   quanto  espresso   in   premessa   che   qui   si   intende 

integralmente riportato e trascritto

2. di liquidare la somma complessiva di € 11.383,70 in favore dell’Ente Nazionale di Protezione 

degli Animali Onlus - E.N.P.A., con sede legale in via Attilio Regolo n.27 – 00192 Roma (RM) 

–  Cod.  Fiscale  80416050586  a  saldo  delle  fatture  n.ri  1824/PA,  1825/PA,  1831/PA del 

17/11/2022 e  n.  1832/PA del  18/11/2022,  per  il   servizio  di  trasporto,  custodia,  cura  ed 

alimentazione dei cani recuperati nel territorio del Comune di Foggia ed  accolti nel canile 

rifugio “Il Giardino dei Ciliegi”, ubicato nel Comune di San Severo in Contrada Zamarra nel 

periodo maggio - giugno 2022, mediante accredito sul c/c bancario indicato in fattura, che 

per ragione di privacy si allegano in forma protetta al presente atto e del quale costituiscono 

parte integrante in senso formale e sostanziale

3. di  imputare  la  spesa  di  €  11.383,70,  all’esercizio  2022  -  Capitolo  24300/10  –  impegno 

41/1/2021, liquidazione 9159/21, giusta determina di impegno di spesa n.1574/2021.

                           Il Responsabile dell’Istruttoria                                  Il Dirigente   

                                   Giuseppina Colucci                            dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO in data 07/12/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che il presente atto di 

liquidazione in data 15/12/2022 viene affisso all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 15/12/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 15/12/2022


